Administrativa do Ministério Público da Comarca de Itaúna.

Art.  5o Para  formalizar  o  ato  de  transmissão  do domínio  e  baixa  no
cadastro e no balanço patrimonial do Município, a área a ser doada foi avaliada por
comissão especial ao preço de R$ 939.136,50 (novecentos e trinta e nove mil, cento e
trinta e seis  reais e cinquenta centavos).  

Art.  6o O  Estado  de  Minas  Gerais  deverá  construir  e  concluir  a
edificação do prédio no prazo de 4 (quatro) anos, a contar da outorga da escritura de
doação.

Parágrafo único – O não cumprimento do disposto no caput deste artigo